
 
ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (позачергова сорок перша сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року   

Про затвердження Програми  

фінансової підтримки комунального  

підприємства  «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» Лубенської 

міської ради Лубенського району  

Полтавської області» на 2025 - 2027 роки  

 

Розглянувши звернення Комунального підприємства «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області про затвердження Програми фінансової підтримки 

комунального підприємства  «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області» на 2025-

2027 роки, відповідно до статті 78 Господарського кодексу України, керуючись 

статтями 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада вирішила: 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки комунального 

підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 (додається). 

2. Організацію виконання рішення покласти на управління охорони 

здоров’я виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області (начальник Ківа В. В.). 

3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.) 

забезпечити фінансування Програми фінансової підтримки комунального 

підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки. 

4.  Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області Білокінь Ю. М., постійну депутатську комісію з питань 

планування бюджету та фінансів, постійну депутатську комісію з питань 

охорони здоров՚я, материнства та дитинства. 

 

 

Лубенський міський голова                                     Олександр ГРИЦАЄНКО  



Пояснювальна записка 

 до рішення Лубенської міської  ради Лубенського району Полтавської 

області «Про затвердження Програми фінансової підтримки 

Комунального підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 

області на 2025-2027 роки», затвердженого рішенням Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області                                                                    

від 30 травня 2024 року. 

 

 Комунальне підприємство «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської області (далі – 

Підприємство) є багатопрофільним, кластерним лікувальним закладом – 

комунальним унітарним некомерційним підприємством, що надає вторинну 

(спеціалізовану) медичну допомогу в умовах цілодобового стаціонару 

дорослим і дітям з гострими станами або загостреннями хронічних 

захворювань, що потребують високої інтенсивності лікування та догляду. 

Основною метою Комунального підприємства «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» Лубенської міської ради Лубенського району  

Полтавської області є забезпечення медичного обслуговування населення 

шляхом надання йому медичних послуг, в порядку та обсязі, встановлених 

законодавством, з одночасним покращенням якості та доступності медичних 

послуг. 

 З метою забезпечення ефективного функціонування Комунального 

підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської 

міської ради Лубенського району Полтавської області в зв’язку з 

необхідністю фінансування підприємства необхідно затвердити Програму 

фінансової підтримки Комунального підприємства «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області на 2025-2027 роки, яка на момент затвердження носить 



2 
 

декларативний характер та засвідчує намір власника здійснювати фінансову 

підтримку Підприємства в 2025 – 2027 роках. 

 Для розрахунку необхідного об’єму фінансування закладу  за 

Програмою  фінансової підтримки Комунального підприємства «Лубенська 

лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області на 2025-2027 роки за основу взято Постанову 

КМУ від 15.12.2023р. №1315 «Про схвалення основних макропоказників 

економічного і соціального розвитку України на 2024-2026 року», з 

наступними показниками індексу споживчих цін: 

Індекс споживчих цін, у середньому до попереднього 

року, відсотків 
Показник, % 

2024 108,5 

2025 108,3 

2026 107,7 

2027* 107,4 

 

* Розрахунковий показник, визначений за допомогою лінії тренду на основі 

аналізу показників індексу споживчих цін за 2024 – 2026 рр. 

 

 

 

108,5

108,3

107,7

107,2

107,4

107,6

107,8

108

108,2

108,4

108,6

108,8

2023,5 2024 2024,5 2025 2025,5 2026 2026,5 2027 2027,5

Індекс споживчих цін, % в 2024 - 2027 

(прогноз) роках

показник, %



3 
 

№ 

 

з/п 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу, 

роки 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування(вартість), тис. 

гривень,  

у тому числі:  

2025 2026 2027 

1. Оплата 

комунальних послуг 

та енергоносіїв 

2025-2027 

роки 

Бюджет 

Лубенської 

міської 

територіальної 

громади 

18 093,1 19 142,4 20 252,6 

1.1 Оплата 

теплопостачання 

2025-2027 

роки 

Бюджет 

Лубенської  

міської 

територіальної 

громади 

8 967,2 9 487,3 10 037,5 

2025р. – ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» - 1031,34 Гкал при тарифі 3 527,75 грн. - 4 808,357 

тис. грн. (в тому числі абонплата – 1 170,047 тис. грн). 

ТОВ «ПОЛТАВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» - 1300 Гкал при тарифі 3 199,11 грн. – 4 158,843 

тис. грн.   

2026 р.  – ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» - 1010,21 Гкал при тарифі 3 799,39 грн. – 

5 008,228  тис. грн. (в тому числі абонплата – 1 170,047 тис. грн). 

ТОВ «ПОЛТАВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» - 1300 Гкал при тарифі 3 445,44 грн. – 4 479,072 

тис. грн.   

2027 р. – ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» - 994,212 Гкал при тарифі 4 080,55 грн. – 5 226,98 

тис. грн. (в тому числі абонплата – 1 170,047 тис. грн). 

ТОВ «ПОЛТАВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» - 1300 Гкал при тарифі 3 700,40  грн. – 4 810,52 

тис. грн.   

1.2 Оплата 

водопостачання та 

водовідведення 

2025-2027 

роки 

Бюджет 

Лубенської  

міської 

територіальної 

громади 

1 053,0 1 114,1 1 178,7 

2025р. – Оплата водопостачання 16000 м.куб. при тарифі 25,97 грн. – 415,5 тис. грн. та 

обонплата – 0,5 тис. грн.; Оплата водовідведення – 17447,37 м. куб. при тарифі 36,48 грн. – 

636,5 тис. грн та абонплата – 0,5 тис. грн. 

2026 р. – Оплата водопостачання 16000 м.куб. при тарифі 27,97 грн. – 447,5 тис. грн. та 

обонплата – 0,5 тис. грн.; Оплата водовідведення – 16944,5 м. куб. при тарифі 39,28 грн. – 

665,6 тис. грн та абонплата – 0,5 тис. грн.  

2027 р. - . – Оплата водопостачання 16000 м.куб. при тарифі 30,04  грн. – 480,6 тис. грн. та 

обонплата – 0,5 тис. грн.; Оплата водовідведення – 16 521,92 м. куб. при тарифі 42,19 грн. 

– 697,1 тис. грн та абонплата – 0,5 тис. грн. 

1.3 Оплата 

електроенергії 

2025-2027 

роки 

Бюджет 

Лубенської   

міської 

територіальної 

громади 

7 371,4 7 798,9 8 251,2 



4 
 

 

 

 

 

Директор        Лариса СУХОПАР 

 

 

 

Головний бухгалтер      Інна ТЕСЛЕНКО 

2025р. – 896 764 кВт/год, в тому числі: 

Послуги з розподілу електричної енергії, при тарифі 2,26 грн/кВт – 2 026,7 тис. грн. 

Електрична енергія, при тарифі 5,96 грн./кВт. – 5 344,7 тис. грн. 

2026 р. -  880 237 кВт/год, в тому числі: 

Послуги з розподілу електричної енергії, при тарифі 2,44 грн/кВт – 2 147,8 тис. грн. 

Електрична енергія, при тарифі 6,42 грн./кВт. – 5 651,1 тис. грн. 

2027 р. -  867 634 кВт/год, в тому числі: 

Послуги з розподілу електричної енергії, при тарифі 2,62 грн/кВт – 2 273,2 тис. грн. 

Електрична енергія, при тарифі 6,89 грн./кВт. – 5 978,0  тис. грн. 

1.4 Оплата природного 

газу 

2025-2027 

роки 

Бюджет 

Лубенської  

міської 

територіальної 

громади 

701,5 742,1 785,2 

2025р. – Природний газ – 34 351,2 м.куб. * 17,82 грн. –  612,1 тис. грн. 

Розподіл природного газу – 34 370 м.куб. * 2,60 грн. – 89,4 тис. грн. 

2026 р. -  Природний газ – 33 659 м.куб. * 19,19 грн. – 645,9 тис. грн. 

Розподіл природного газу – 34 351,2 м.куб. * 2,80 грн. – 96,2   тис. грн. 

2027 р. -  Природний газ – 33 182,3 м.куб. * 20,61 грн. – 683,9 тис. грн. 

Розподіл природного газу – 33 659 м.куб. * 3,01 грн. – 101,3  тис. грн. 



Додаток до рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району  Полтавської області  

        від 30 травня 2024 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма  

фінансової підтримки комунального 

підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області на 2025 - 2027 роки  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни 2024 рік 



ЗМІСТ 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання яких спрямована 

Програма. 

2. Визначення мети Програми. 

3. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки 

виконання Програми. 

4. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники. 

5. Ресурсне забезпечення Програми. 

Додаток 1. Напрями діяльності та заходи Програми фінансової 

підтримки комунального підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області 

на 2025-2027 роки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт Програми фінансової підтримки комунального підприємства 

«Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської ради 

Лубенського району  Полтавської області на 2025 - 2027 роки. 

 
1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління охорони здоров’я виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області, Комунальне підприємство 

«Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського району  

Полтавської області 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа органу 

виконавчої влади про 

розроблення Програми 

Закон України від 24.05.1997 № 280/97-ВР «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закон України 

від 19.10.2017 р. № 2168-VІІІ «Про державні 

фінансові гарантії медичного обслуговування 

населення», Цивільний кодекс України від 

16.01.2003 № 435-IV, Господарський кодекс 

України від 16.01.2003 № 436-IV, Бюджетний 

кодекс України від 08.07.2010 № 2456-VI 

3. Розробник Програми Управління охорони здоров’я виконавчого 

комітету Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області, Комунальне 

підприємство «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради Лубенського 

району  Полтавської області 

4. Відповідальний 

виконавець Програми 

Комунальне підприємство «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» Лубенської міської ради 

Лубенського району  Полтавської області 

5. Учасники Програми Лубенська міська рада Лубенського району 

Полтавської області, управління охорони здоров’я 

виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області,  

Комунальне підприємство «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» Лубенської міської ради 

Лубенського району  Полтавської області. 

6. Терміни реалізації 

Програми 

2025-2027 роки 

7. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

Програми  

Бюджет Лубенської міської територіальної громади 

8. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

57 488,1 тис. грн. 

8.1. Коштів з бюджету 

Лубенської міської 

територіальної громади 

57 488,1 тис. грн. 



1. Визначення проблеми, на розв’язання яких спрямована 

Програма 

 

Стан здоров’я населення - це найважливіший чинник соціально-

економічного розвитку суспільства. Здоров’я людини є непересічною 

цінністю, має важливе значення у житті кожного, становить ключовий 

аспект національної безпеки, визначає можливості досягнення 

індивідуального і суспільного добробуту та благополуччя, перспективи 

стійкого розвитку будь-якої країни в цілому і кожної територіальної одиниці 

окремо. Визначаючи здоров’я одним з невід’ємних прав людини, усі країни 

світового співтовариства докладають зусиль для його збереження та 

зміцнення.  

Вторинний рівень надання медичної допомоги, який в громаді 

забезпечує Комунальне підприємство «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської 

області, є важливою складовою частиною системи охорони здоров’я. 

Поточний стан здоров’я населення громади, який характеризується 

порівняно високими показниками захворюваності, смертності та 

інвалідності, особливо від неінфекційних захворювань, таких як 

онкологічні, серцево-судинні та цереброваскулярні захворювання, хвороби 

обміну речовин, обумовлює збільшення потреби населення у медичній 

допомозі на вторинному рівні, яку існуюча система задовольнити не в змозі. 

Відтак, виникає об’єктивна потреба в здійсненні фінансової підтримки 

Комунального підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської області.  

Актуальність Програми фінансової підтримки комунального 

підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської 

міської ради Лубенського району  Полтавської області на 2025 - 2027 роки 

(далі – Програма) обумовлена необхідністю поліпшення якості надання та 

доступності вторинного рівня медичної допомоги населенню Лубенської 

міської територіальної громади. 

Покращення якості вторинного рівня надання медичної допомоги 

можливе лише за умови раціонального використання наявних фінансових 

ресурсів, а також консолідації бюджетів різних рівнів для забезпеченя 

закладу. 

Комунальне підприємство «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської області здійснює 

медичне обслуговування населення, що проживає на території Лубенської 

міської територіальної громади. Потужність діагностично-консультативного 

центру закладу складає 650 відвідувань на день, цілодобовий стаціонарний 

ліжковий фонд – 365 ліжок, денного стаціонару – 33 ліжка. 

Прийняття Програми фінансової підтримки створює правові засади для 

запровадження співфінансування закладу за рахунок бюджету Лубенської 

міської територіальної громади. 

 



2.Визначення мети Програми 

Метою прийняття та реалізації Програми є: 

- об’єднання зусиль органів місцевого самоврядування, виконавчої 

влади, керівників підприємств, установ, організацій, що здійснюють 

діяльність на території громади в напрямку підвищення стандартів надання 

медичної допомоги,  поліпшення умов праці медичних працівників за 

рахунок безперебійного постачання енергоносіїв, що дасть змогу постійно 

забезпечувати оптимальний температурний режим та інші умови згідно 

санітарних вимог для оптимального перебування пацієнтів та роботи 

медичного персоналу в структурних підрозділах комунального підприємства 

«Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області, що допоможе забезпечити 

населення громади якісними послугами на вторинному рівні надання 

медичної допомоги. 

 

3. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

строки виконання Програми 

Оптимальним варіантом розв’язання проблем даної Програми є:  

- пріоритетне ресурсне забезпечення вторинного рівня надання 

медичної допомоги; 

- максимальне покриття витрат закладу на оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв; 

- уникнення виникнення кредиторської заборгованості лікарні перед 

постачальниками комунальних послуг та енергоносіїв. 

Засобами розв’язання проблеми є спрямування коштів бюджету 

Лубенської міської територіальної громади для забезпечення стабільної 

роботи комунального підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської 

області  шляхом забезпечення оплати комунальних послуг та енергоносіїв. 

Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється відповідно 

до законодавства за рахунок: 

- надання фінансової підтримки із бюджету Лубенської міської 

територіальної громади; 

Окрім того, підприємство для забезпечення своєї діяльності отримує 

кошти за рахунок: 

- оплати наданих послуг відповідно до укладеного договору з 

Національною Службою здоров’я України; 

-  фінансування з державного, обласного, районного бюджетів; 

- надання підприємством платних послуг;  

- залучення додаткових коштів для розвитку якісної медичної допомоги 

на вторинному рівні (благодійні внески); 

- інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 



Кошти, отримані за результатами діяльності, використовуються 

Підприємством на забезпечення повноцінного функціонування закладу. 

Фінансова підтримка є безповоротною. Прогнозовані суми фінансової 

підтримки наведені в додатку до Програми. 

Виконання Програми у повному обсязі можливе лише за умови 

стабільного фінансування її складових. 

Обсяг фінансування Програми визначається виходячи з конкретних 

завдань та реальних можливостей. 

 Строки виконання програми: 2025-2027 роки. 

 

4. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

Основними завданнями Програми є:  

- пріоритетне ресурсне забезпечення вторинного рівня надання 

медичної допомоги; 

- максимальне покриття витрат закладу на оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв; 

- уникнення виникнення кредиторської заборгованості лікарні перед 

постачальниками комунальних послуг та енергоносіїв. 

Виконання Програми дасть змогу:  

- забезпечити оптимальний температурний режим та інші умови згідно 

санітарних вимог для оптимального перебування пацієнтів та роботи 

медичного персоналу в структурних підрозділах КНП; 

- уникнення виникнення кредиторської заборгованості лікарні шляхом 

повного покриття витрат закладу на оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв. 

 

5. Ресурсне забезпечення Програми  

тис. гривень  

 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Етапи виконання програми  

Усього витрат на 

виконання 

програми 
2025  рік 2026 рік 2027 рік 

Бюджет Лубенської міської  

територіальної громади  (тис.грн) 
18 093,1 19 142,4 20 252,6 57 488,1 

 

Суми коштів, необхідних на реалізацію Програми, є орієнтовними та 

конкретизуються рішенням про бюджет на відповідний рік або внесенням 

змін до нього, виходячи з можливостей бюджету. 
 

 

 

 

Секретар міської ради                Маргарита КОМАРОВА 

 



Додаток 1 

до Програми фінансової підтримки комунального підприємства  

«Лубенська лікарня інтенсивного лікування»  

Лубенської міської ради Лубенського району 

 Полтавської області на 2025 - 2027 роки 

Напрями діяльності та заходи Програми  

фінансової підтримки комунального підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування»  

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки 

 

 

Директор КП «ЛЛІЛ» ЛМР                                                                        Лариса СУХОПАР 

№ 

 

з/п 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу, роки 

Джерела фінансування Орієнтовні обсяги 

фінансування(вартість), тис. 

гривень, у тому числі:  

Очікуваний 

результат 

2025 2026 2027 

1. Оплата комунальних послуг та 

енергоносіїв 

2025-2027 

роки 

Бюджет Лубенської 

міської територіальної 

громади 
18 093,1 19 142,4 20 252,6 

Безперебійне постачання енергоносіїв, 

що дасть змогу постійно забезпечувати 

оптимальний температурний режим та 

інші умови згідно санітарних вимог для 

оптимального перебування пацієнтів та 

роботи медичного персоналу в 

структурних підрозділах   комунального 

підприємства «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області.  

1.1 Оплата теплопостачання 2025-2027 

роки 

Бюджет Лубенської  

міської  територіальної 

громади 
8 967,2 9 487,3 10 037,5 

1.2 Оплата водопостачання та 

водовідведення 
2025-2027 

роки 

Бюджет Лубенської  

міської територіальної 

громади 
1 053,0 1 114,1 1 178,7 

1.3 Оплата електроенергії 2025-2027 

роки 

Бюджет Лубенської  

міської  територіальної 

громади 
7 371,4 7 798,9 8 251,2 

1.4 Оплата природного газу 2025-2027 

роки 

Бюджет Лубенської  

міської  територіальної 

громади 
701,5 742,1 785,2 

Всього: 18 093,1 19 142,4 20 252,6  



 


	‎D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\32. Про затв.Програми фін.підтримки КП Лубенська лікарня інтенсивного лікуання Луб.міськ.ради на 2025-2027 роки\Рішення.doc‎
	‎D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\32. Про затв.Програми фін.підтримки КП Лубенська лікарня інтенсивного лікуання Луб.міськ.ради на 2025-2027 роки\Пояснювальна записка.docx‎
	‎D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\32. Про затв.Програми фін.підтримки КП Лубенська лікарня інтенсивного лікуання Луб.міськ.ради на 2025-2027 роки\Програма.docx‎

